
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   40/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

81/2021

09/06/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/10/2021
Pregão presencial
40/2021 - PR
81/2021

AQUISIÇÕES DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

Participante: MOACIR DOS SANTOS PINHEIRO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Esmalte sintético alto brilho (base de água). 50,000 LT 125,00 6.250,00

2 Esmalte sintéti 50,000 LT 125,00 6.250,00

3 Esmalte sintético alto brilho (base de água). Co 50,000 LT 115,00 5.750,00

4 Esmalte sintético alto brilho (base 50,000 LT 120,00 6.000,00

5 Esmalte sintético alto brilho (base de 50,000 LT 125,00 6.250,00

6 Esmalte sintético al 50,000 LT 125,00 6.250,00

7 Esmalte sint 50,000 LT 125,00 6.250,00

8 Esmalte sintético alto b 50,000 LT 125,00 6.250,00

9 Esmalte sintético alto brilho (base de ág 50,000 LT 120,00 6.000,00

10 Esmalte sintético alto bri 50,000 LT 120,00 6.000,00

11 Esmalte sintético alto brilho (base solvente) C 50,000 LT 130,00 6.500,00

12 Esmalte sintético alto brilho (base solv 50,000 LT 140,00 7.000,00

13 Esmalte sintético alto bril 50,000 LT 108,00 5.400,00

14 Esmalt 50,000 LT 108,00 5.400,00

15 Esmalte sintético alto brilho (base solvente) Cor Cinza Es 50,000 LT 108,00 5.400,00

16 Esmalte sintético alto brilho (base solvente 50,000 LT 108,00 5.400,00

17 Esmalte sintético alto brilho (bas 50,000 LT 108,00 5.400,00

18 Esmalte sintético alto brilho (base solvente) Co 50,000 LT 108,00 5.400,00

19 Esmalte sintético alto brilho (base solvente) Cor Mar 50,000 LT 108,00 5.400,00

20 Esmalte sintético alto brilho (base solvente) Cor PRET 50,000 LT 108,00 5.400,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

21 Fita C 100,000 ROL 10,00 1.000,00

22 Selador Ac 100,000 LT 90,00 9.000,00

23 Selant 100,000 UN, 25,00 2.500,00

24 Lixa 80 MATE 200,000 M 5,00 1.000,00

25 Lixa 100 MATERI 200,000 M 5,00 1.000,00

26 Lixa 120 MAT 200,000 M 5,00 1.000,00

27 Massa corrida - 27KG 200,000 LT 70,00 14.000,00

28 Textura Acrílica            27KG 200,000 UN, 105,00 21.000,00

29 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Vermelha   REF. SW6865 50,000 LT 510,00 25.500,00

30 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Verde         REF. SW692 50,000 LT 510,00 25.500,00

31 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor B 50,000 LT 445,00 22.250,00

32 Tinta Acrílica Semi-brilho. C 50,000 LT 445,00 22.250,00

33 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Cinza E 50,000 LT 445,00 22.250,00

34 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor C 50,000 LT 445,00 22.250,00

35 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Am 50,000 LT 510,00 25.500,00

36 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor A 50,000 LT 510,00 25.500,00

37 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Ma 50,000 LT 510,00 25.500,00

38 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor P 50,000 LT 510,00 25.500,00

39 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Vermelha      REF. SW  68 50,000 LT 132,00 6.600,00

40 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Verde      REF. SW6926 50,000 LT 145,00 7.250,00

41 Tinta Acrílica Semi-brilho. 50,000 LT 125,00 6.250,00

42 Tinta Acrílica Semi-brilho. Co 50,000 LT 125,00 6.250,00

43 Tinta Acrílica Semi- 50,000 LT 125,00 6.250,00

44 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Cinza Cl 50,000 LT 125,00 6.250,00

45 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Amare 50,000 LT 125,00 6.250,00

46 Tinta Acrílica Semi-brilh 50,000 LT 125,00 6.250,00

47 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor Mar 50,000 LT 125,00 6.250,00

48 Tinta Acrílica Semi-brilho. Cor PRE 50,000 LT 125,00 6.250,00

49 Tinta látex PVA. Cor Vermel 50,000 LT 265,00 13.250,00

50 Tinta látex PV 50,000 LT 265,00 13.250,00

51 Tinta látex PVA. 50,000 LT 265,00 13.250,00

52 Tinta látex PVA. Cor Branco G 50,000 LT 265,00 13.250,00

53 Tinta látex PVA. Cor Cinza Escu 50,000 LT 265,00 13.250,00

54 Tinta látex PVA. Cor Cinza 50,000 LT 265,00 13.250,00

55 Tinta látex PVA. Cor Amarel 50,000 LT 265,00 13.250,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

56 Tinta látex PVA. Cor A 50,000 LT 265,00 13.250,00

57 Tinta látex PVA. Cor Marr 50,000 LT 265,00 13.250,00

58 Tinta látex PVA. Cor PRET 50,000 LT 265,00 13.250,00

59 Zarcão PREPARADO 100,000 LT 145,00 14.500,00

60 Aguarrás UTILIZADO 200,000 LT 14,00 2.800,00

61 Tinta Piso. Cor Ve 50,000 LT 267,00 13.350,00

62 Tinta Pis 50,000 LT 267,00 13.350,00

63 Tinta Piso. Cor Branco. TINTA 50,000 LT 267,00 13.350,00

64 Tinta Piso. Cor Branco Gelo. TINTA LINH 50,000 LT 267,00 13.350,00

65 Tinta Piso. Cor Cinza Escuro. TINTA PREMIU 50,000 LT 267,00 13.350,00

66 Tinta Piso. Cor Cinza Cl 50,000 LAT 267,00 13.350,00

67 Tinta Piso. Cor Amar 50,000 LT 267,00 13.350,00

68 Tinta Piso. Cor Az 50,000 LT 267,00 13.350,00

69 Tinta Piso. Cor  PRE 50,000 LT 267,00 13.350,00

70 Tinta epóxi. Cor Branco. LINHA PRE 100,000 LT 245,00 24.500,00

71 Tinta epóxi. Cor Branco Gel 100,000 LT 245,00 24.500,00

72 Tinta para telhado cor cinza cl 50,000 LT 305,00 15.250,00

73 Tinta para telhado cor cinza escuro 50,000 LT 305,00 15.250,00

74 Tinta para telhado cor ceramica natu 50,000 LT 305,00 15.250,00

75 Tinta para telhado cor vermelho o 50,000 LT 305,00 15.250,00

76 Tinta para telhado inco 50,000 LT 305,00 15.250,00

77 Fundo preparador a base de a 50,000 LT 175,00 8.750,00

78 Massa flexivel, tapa tudo 340grs - similar ao tapa t 100,000 UN 32,00 3.200,00

79 Resina acrilica base de agua para telha / tijolo 50,000 LT 305,00 15.250,00

80 Verniz duplo filtro solar brilhante base de solve 100,000 LT 132,00 13.200,00

81 Stain impregnante para madeira premium base de solv 100,000 LT 146,00 14.600,00

82 Sprays uso geral frasco cm 300ml  - peso liquido 250 gr 100,000 UN 19,00 1.900,00

83 sprays metalicos frasco com 300ml - peso liquido 250 50,000 UN 23,00 1.150,00

Total do Participante: 927.550,00

Total Geral: 927.550,00



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

26/10/2021São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


